

**Obiect Lucrari de reparatie liceul teoretic
Hiperion, or. Durl esti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare , coridoare				
		1.1. Pereti				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm la pereti si stilpi	m2			239,95 101,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	55,55	101,93
	2662102701pgci	Placi ghips-carton gips-carton ignifug	m2	1,050	62,00	65,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	21,00	46,43
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
2	CK18ACK18ap l (Ks=0.5	Protectia muchiilor la stilpi cu cornier din aluminiu perforat cu plasa	m			16,75 8,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,300	55,55	8,33
	2670112202900cp	Cornier din aluminiu perforat cu plasa	m	1,050	6,80	7,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,001	33,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,008	33,00	0,26
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,003	44,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,002	44,00	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	66,00	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	44,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	22,00	0,02
3	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			458,24 209,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	55,55	209,28
	2662102701pgci	Placi ghips-carton gips-carton ignifug	m2	1,050	62,00	65,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	14,00	29,20
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	21,00	88,64
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	6,80	28,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,480	1,20	5,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	0,50	0,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	6,50	11,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	0,80	3,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,20	10,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,74 67,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,55	67,77

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,79 11,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	55,55	11,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,93 30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
9	CI18C apl(kman=0.5)	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil, (baghete din MDF cu B=250mm fixate cu dibluri distantate la canaluri de distributie a cablurilor)	m			38,55 8,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	55,55	6,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	44,44	1,11
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,100	33,00	3,32
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,150	32,00	4,82
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,100	33,00	3,32
	2874115837745	Suruburi	buc	6,000	0,00	0,00
	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	1,050	0,00	0,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,050	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,002	22,00	0,04
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			276,66 19,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	55,55	15,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	44,44	3,56
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	250,00	255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		1.2. Tavan				
11	RpCJ18B apl	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane, curatirea si reparatia tencuielilor la tavane cu amestec uscat (30% din suprafata totala)	m2			26,95 19,11
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,320	55,55	17,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	44,44	1,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	2,20	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,93 30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		1.3. Pardosele				
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			142,89 13,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	55,55	13,00
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	8,20	126,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	33,00	2,98
	4100126202818	Apa	m3	0,004	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 600x600mm	m2			425,69 136,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	55,55	124,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	44,44	11,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,90	15,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	44,00	13,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	7,80	7,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			56,33 21,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,300	55,55	16,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	3,90	1,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	15,20	1,60
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
		2. Lucrari de finisare, hol				
		2.1. Pereti				
17	CF59B	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm la pereti si stilpi	m2			239,95 101,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	55,55	101,93
	2662102701pgci	Placi ghips-carton gips-carton ignifug	m2	1,050	62,00	65,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	21,00	46,43
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,20	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,74 67,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,55	67,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,79 11,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	55,55	11,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,93 30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		2.2. Tavan				
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			236,73 106,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	55,55	106,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	21,00	46,43
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,93 30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		3. Lucrari de finisare, casa scarii 1,2,3				
		3.1. Podeste, trepte				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,60 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	55,55	21,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	44,44	17,33
	4100126202818	Apa	m3	0,050	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	10,00	0,50
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,65 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,55	7,78
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact	kg	0,415	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			447,47 157,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	55,55	144,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	44,44	12,89
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,90	15,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	44,00	13,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	7,80	7,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
30	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv - plinta	m			56,33 21,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,300	55,55	16,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	3,90	1,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	15,20	1,60
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,01
		3.2. Pereti				
31	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm la pereti si stilpi	m2			239,95 101,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	55,55	101,93
	2662102701pgci	Placi ghips-carton gips-carton ignifug	m2	1,050	62,00	65,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	21,00	46,43
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,80	1,33

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
32	CK18ACK18ap l (Ks=0.5	Protectia muchiilor la stilpi cu cornier din aluminiu perforat cu plasa	m			16,75 8,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,300	55,55	8,33
	2670112202900cp	Cornier din aluminiu perforat cu plasa	m	1,050	6,80	7,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,001	33,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,008	33,00	0,26
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,003	44,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,002	44,00	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	66,00	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	44,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	22,00	0,02
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,74 67,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,55	67,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,93 30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		3.3. Tavan				
37	RpCJ18B apl	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane, curatirea si reparatia tencuielilor la tavane cu amestec uscat (30% din suprafata totala)	m2			26,95 19,11
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,320	55,55	17,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	44,44	1,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	2,20	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	10,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,93 30,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		4. Lucrari auxiliare				
		4.1. Lucrari electicitate				
40	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			27,77
						27,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,500	55,55	27,77
41		Cutie pentru prize si intrerupatoare (pentru gips-carton)	buc			5,85
						0,00
	0001	Cutie pentru prize si intrerupatoare (pentru gips-carton)	buc	1,000	5,85	5,85
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 439,50
						2 116,50
	1	Muncitor	h-om	38,100	55,55	2 116,50
	0002	Priza	buc	0,000	33,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	33,00	49,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	2,20	224,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	66,00	26,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	450,00	22,50
43	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 056,00
						1 788,67
	1	Muncitor	h-om	32,200	55,55	1 788,67
	0003	Intreruptor 1 clapa	buc	1,000	28,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	2,20	224,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	450,00	15,00
44	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 079,00
						1 822,00
	1	Muncitor	h-om	32,800	55,55	1 822,00
	0004	Intreruptor 2 clape	buc	1,000	33,00	33,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	2,20	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	450,00	0,00
		4.2. Lucrari tehnice-sanitare				
45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie - pentru lucrari de finisare - (radiatoare de fonta 21x10=210 sectii)	m2			8,89
						8,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	55,55	8,89
46	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2			32,10
						10,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,180	55,55	10,00
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,080	65,00	5,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,200	22,00	4,40
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,100	15,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	220,00	11,00
47	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoare existente dupa demontare)	m2			55,92
						52,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	55,55	52,22
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	33,00	1,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	88,00	1,94
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	120,00	0,12
48	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			38,33
						8,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	55,55	8,33
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	1,50	3,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,25	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	15,00	1,50
49	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR cu fibra PN25	m			56,45 19,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	55,55	19,44
	252121671705025	Teava din material plastic 25	m	1,020	33,00	33,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	22,00	0,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	125,00	2,91
50	pret firma	Cot PPR 90 FF 25	buc			6,50 0,00
	1001	Cot PPR 90 FF 25	buc	1,000	6,50	6,50
51	pret firma	Cot PPR 45 FF 25	buc			6,50 0,00
	1002	Cot PPR 45 FF 25	buc	1,000	6,50	6,50
52	pret firma	Mufa PPR 25x3/4	buc			4,50 0,00
	1003	Mufa PPR 25x3/4	buc	1,000	4,50	4,50
53	pret firma	Reductie PPR 25x3/4	buc			5,20 0,00
	1004	Reductie PPR 25x3/4	buc	1,000	5,20	5,20
54	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, Armoflex tevi d=25mm	m			37,29 19,44
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,350	55,55	19,44
	332051735223a25	Armoflex tevi d=25mm	m	1,030	16,50	17,84
55	RpID01B	Filet sudura 3/4x15	buc			49,78 37,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,670	55,55	37,22
	2874177330500fs 3/4x15	Filet sudura 3/4x15	buc	1,000	12,20	12,57
56	SB09A	Olandez PPR p/m M 25x3/4	buc			43,13 9,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,170	55,55	9,44
	2523156721037o M 25x3/4	Olandez PPR p/m M 25x3/4	buc	1,000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,007	66,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,010	22,00	0,22
57	RpID01B	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 DR	buc			55,76 37,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,670	55,55	37,22
	2874177330500rg 1x1/2 DR	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 DR	buc	1,000	18,00	18,54
58	RpID01B	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 ST	buc			55,76 37,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,670	55,55	37,22
	2874177330500rg 1x1/2 ST	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 ST	buc	1,000	18,00	18,54
59	RpIzA14A(kma n=0.5)	Indeartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2			58,62 50,00
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,500	55,55	27,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	44,44	22,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,235	33,00	7,75
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,030	18,50	0,56
	1212121212121	Apa	m3	0,003	22,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
60	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica	m2			51,39 34,44

1	2	3	4	5	6	7
		peste vopseaua existenta				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,540	55,55	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	44,44	4,44
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,050	66,00	3,30
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,150	65,00	9,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,100	33,00	3,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
		4.3. Alte lucrari				
61	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea incaperilor, pe durata refacerii	m2			42,24 7,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,100	55,55	5,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	44,44	2,22
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,070	22,00	24,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 500,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
62	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			111,99 111,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,520	44,44	111,99
63	TR11AA04C2	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,44 24,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	44,44	24,44
64	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			131,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	350,00	131,25

APROBAT:

Intocmit
SRL "OLEMUS GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IPLT "HIPERION"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.